
MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

POR CONCEPTO

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

CONCEPTO DIFERENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESESTIMADO

0.00 128,400,000.00 128,400,000.00 128,400,000.00FINANCIAMIENTO INTERNO CON 
PAGO DE LIBRE DISPOSICION

128,400,000.00 0.0003101

765,388.76 510,141.36 1,275,530.12 1,275,530.12IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y 
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

1,275,530.12 0.0011101

0.00 388.76 0.00 0.00SIN DESCRIPCION 388.76 388.7611102

91,713,711.74 10,221,657.63 101,935,369.39 101,935,369.37IMPUESTO PREDIAL 101,935,369.37 0.0012201

49,561,872.85 1,904,454.55 51,466,327.40 51,466,327.40DEL IMPUESTO SOBRE 
TRASLACIÓN DE DOMINIO

51,466,327.40 0.0013301

2,225,286.10 115,806.65 2,341,092.75 2,341,092.75SANCIONES PREDIAL 2,341,092.75 0.0017301

1,212,335.15 213,716.41 1,426,051.56 1,426,051.56SANCIO TRASL DOMINIO 1,426,051.56 0.0017302

2,932,482.77 1,462,078.36 4,394,561.13 4,394,561.13RECAR IMP PREDIAL 4,394,561.13 0.0017303

2,636,457.07 925,759.94 3,562,217.01 3,562,217.01RECAR TRASL DOMINIO 3,562,217.01 0.0017304

0.00 0.00 0.00 0.00MULTA EXTEMPORÁNEA 
APARATOS MECÁNICOS

0.00 0.0017305

6,674.00 -6,456.59 217.41 217.41RECAR APA MEC 217.41 0.0017306

984,578.05 171,256.28 1,155,834.33 1,155,834.33GTOS EJEC PREDIAL 1,155,834.33 0.0017307

2,186.58 -1,899.72 286.86 286.86GTOS EJEC APAR MECAN 286.86 0.0017308

0.00 0.00 0.00 0.00GTOS EJEC TRASL DOMI 0.00 0.0017309

0.00 0.00 0.00 0.00SIN DESCRIPCION 0.00 0.0018001

742,400.00 -455,947.83 286,452.17 286,452.17IMPUESTO SOBRE APARATOS 
MECÁNICOS, ELÉCTRICOS, 
ELETRÓNICOS O 
ELECTROMECÁNICOS, MÁQUINAS 
EXPENDEDORAS DE ALIMENTOS, 
BEBIDAS NO ALCOHÓLICAS, 
PRODUCTOS Y SIMILARES

286,452.17 0.0018401
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

POR CONCEPTO

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

CONCEPTO DIFERENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESESTIMADO

0.00 1,477,603.70 1,488,521.10 1,488,521.10FOM TUR GASTR CULT 1,477,603.70 -10,917.4018402

0.00 446,114.73 435,197.33 435,197.33FON DE FOM SOC, TUR 446,114.73 10,917.4018403

1.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO 1.00 1.0031101

11,523,552.81 6,314,364.15 17,837,916.96 17,837,916.96MERCADOS Y VÍA PÚBLICA 17,837,916.96 0.0041101

7,682,368.54 1,749,172.00 9,431,540.54 9,431,540.54PANTEONES 9,431,540.54 0.0041102

0.00 835,365.01 835,365.01 835,365.01CORRALONES MUNICIPALES 835,365.01 0.0041103

0.00 5,293,760.73 5,293,760.73 5,293,760.73ESTACIONAMIENTO MUNICIPAL 5,293,760.73 0.0041104

0.00 0.00 0.00 0.00CORRALONES MUNICIPALES 0.00 0.0041301

0.00 0.00 0.00 0.00ESTACIONAMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.0041302

31,341,463.68 137,342.57 31,478,806.25 31,478,806.25ASEO PÚBLICO 31,478,806.25 0.0043201

1,470,710.25 0.00 736,138.01 736,138.01SERVICIOS PRESTADOS EN 
MATERIA DE SALUD Y CONTROL 
DE ENFERMEDADES

1,470,710.25 734,572.2443202

2,589,077.43 756,684.79 3,345,762.22 3,345,762.22SERVICIOS EN MATERIA DE 
SEGURIDAD PÚBLICA, 
PROTECCIÓN CIVIL Y VIALIDAD

3,345,762.22 0.0043203

817,603.40 209,130.14 1,026,733.54 1,026,733.54SERVICIOS PRESTADOS EN 
MATERIA DE EDUCACIÓN Y 
DEPORTIVA Y CASA HOGAR 
MUNICIPAL

1,026,733.54 0.0043204

35,020,678.98 4,687,558.04 39,708,237.02 39,708,237.02DERECHOS POR SERVICIO DE 
ALUMBRADO PÚBLICO

39,708,237.02 0.0043205

3,406,680.83 0.00 2,781,280.85 2,781,280.85CERTIFICACIONES, CONSTANCIAS 
Y LEGALIZACIONES

3,406,680.83 625,399.9843206

16,897,136.94 0.00 14,273,612.49 14,273,612.49LICENCIAS Y PERMISOS EN 
MATERIA DE ORDENAMIENTO 
URBANO, CENTRO HISTÓRICO, 
OBRAS PÚBLICAS Y MEDIO 
AMBIENTE SUSTENTABLE

16,897,136.94 2,623,524.4543207
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

POR CONCEPTO

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

CONCEPTO DIFERENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESESTIMADO

12,264,051.00 -3,052,867.67 9,209,974.33 9,209,974.33DERECHOS SOBRE ANUNCIOS Y 
PUBLICIDAD MÓVIL Y FIJA

9,211,183.33 1,209.0043208

16,352,068.01 5,377,956.57 21,730,024.58 21,730,024.58DERECHOS POR LA INTEGRACIÓN 
Y ACTUALIZACIÓN AL PADRÓN 
FISCAL MUNICIPAL DE GIROS 
BLANCOS

21,730,024.58 0.0043209

16,107,762.86 1,238,589.23 17,346,352.09 17,346,352.09DERECHOS POR EXPENDIO DE 
BEBIDAS ALCOHÓLICAS

17,346,352.09 0.0043210

1,383,600.00 -1,383,600.00 -69.75 -69.75RECARGOS DE DERECHOS 0.00 69.7543211

0.00 1,271,827.51 65,941.38 65,941.38POR SERVICIOS DE VIGILANCIA 
CONTROL Y EVALUACION 5 AL 
MILLAR

1,271,827.51 1,205,886.1343212

0.00 1,271,827.51 327,825.89 327,825.89LICENCIAS Y PERMISOS PARA LA 
EXPLOTACION DE APARATOS 
MECANICOS ELECTRONICOS O 
ELECTROMECANICOS MAQUINAS 
EXPENDEDORAS DE ALIMENTOS, 
BEBIDAS NO ALCOHOLICAS 
PRODUCTOS SIMILARES 
INSTALADOS EN LOS NEGOCIOS

1,271,827.51 944,001.6243213

0.00 4,231,400.81 4,231,400.81 4,231,400.81DERECHOS DEL REGISTRO FISCAL 
INMOBILIARIO

4,231,400.81 0.0043214

0.00 750,355.54 751,564.54 751,564.54DERECHOS POR TRAMITES 
PRESTADOS POR LA TESORERIA

750,355.54 -1,209.0043215

0.00 0.00 0.00 0.00POR SERVICIOS DE VIGILANCIA, 
CONTROL Y EVALUACIÓN

0.00 0.0043301

0.00 0.00 0.00 0.00SER PREST SEG PUBLI 0.00 0.0043304

1,016,400.00 660,032.37 1,676,432.37 1,676,432.37GASTOS DE EJECUCION 1,676,432.37 0.0045301

0.00 0.00 0.00 0.00MULTA EXTEMPÓRANEA 0.00 0.0045302

0.00 2,708,522.05 2,708,591.80 2,708,591.80RECARGOS DE DERECHOS 2,708,522.05 -69.7545303

404,570.62 2,494,674.40 2,899,244.22 2,899,244.22DERIVADOS DE LOS BIENES 
INMUEBLES

2,899,245.02 0.8051101

456,928.27 -329,708.66 127,219.61 127,219.61DERIVADOS DE LOS BIENES 
MUEBLES

127,219.61 0.0051102
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

POR CONCEPTO

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

CONCEPTO DIFERENCIARECAUDADODEVENGADOMODIFICADO
AMPLIACIONES / 

REDUCCIONESESTIMADO

338,496.11 1,186,888.74 1,525,384.85 1,525,384.85OTROS PRODUCTOS 1,525,384.85 0.0051103

0.00 6,345,983.85 6,345,983.85 6,345,983.85PRODUCTOS FINANCIEROS 6,345,983.85 0.0051104

0.00 532,048.00 532,048.00 532,048.00VTA BASES P/ CONCURS 532,048.00 0.0051105

0.00 98,858.02 98,858.02 98,858.02INTERESES CREDITOS FISCALES 98,858.02 0.0051107

0.00 1.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 1.00 1.0051201

0.00 2,239,900.00 2,239,900.00 2,239,900.00EVENTOS CULTURALES, 
TURISTICOS VARIOS

2,239,900.00 0.0051501

0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES GANADOS DE 
VALORES, CREDITOS

0.00 0.0051601

0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00PREMIO EMPRENDEDOR 37,000.00 0.0051701

0.00 394,582.79 394,582.79 394,582.79PREMIO CREDITOS 394,582.79 0.0051801

2,698,360.00 0.00 1,495,354.50 1,495,354.50DE LOS BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

2,698,360.00 1,203,005.5061101

1,612,881.00 0.00 2,572,662.87 2,572,662.87DERIVADOS DEL SISTEMA 
SANCIONATORIO MUNICIPAL

1,612,881.00 -959,781.8761102

10,395,119.00 -813,479.23 5,789,163.50 5,789,163.50EN MATERIA DE VIALIDAD 
MUNICIPAL

9,581,639.77 3,792,476.2761103

853,640.00 813,479.23 1,667,119.23 1,667,119.23EN MATERIA DE MULTAS POR 
FALTAS ADMINISTRATIVAS DE 
POLICÍA

1,667,119.23 0.0061104

1,200,000.00 0.00 472,056.17 472,056.17APROVECHAMIENTOS DIVERSOS 1,200,000.00 727,943.8361105

0.00 0.00 0.00 0.00DERIVADOS DE LOS RECURSOS 
TRANSFERIDOS AL MUNICIPIO

0.00 0.0062101

0.00 0.00 0.00 0.00DAÑOS FISICOS AL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.0063101

0.00 1,743.47 1,743.47 1,743.47GASTOS DE EJECUCION 1,743.47 0.0063201

1.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES 1.00 1.0071101
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

POR CONCEPTO

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019
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REDUCCIONESESTIMADO

0.00 3,655,752.64 3,655,752.64 3,655,752.64SUBSIDIO IMSS 3,655,752.64 0.0079101

0.00 1,180.79 1,180.79 1,180.79REDONDEOS, EXCEDENTES 
PAGADOS POR CONTRIBUYENTES

1,180.79 0.0079102

0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00OTROS INGRESOS 10,000,000.00 0.0079103

555,247,563.51 27,895,683.21 583,143,246.72 583,143,246.72FONDO MUNICIPAL DE 
PARTICIPACIONES

583,143,246.72 0.0081101

183,499,043.93 32,947,462.10 216,446,506.03 216,446,506.03FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 216,446,506.03 0.0081102

13,038,089.96 0.00 12,109,630.87 12,109,630.87FONDO MUNICIPAL DE GASOLINA 
Y DIESEL

13,038,089.96 928,459.0981103

5,955,670.72 344,473.79 6,320,406.73 6,320,406.73FONDO DE COMPENSACIÓN 6,300,144.51 -20,262.2281104

47,080,000.00 0.00 27,585,670.15 27,585,670.15PARTICIPACIÓN DEL IMPUESTO 
SOBRE LA RENTA

47,080,000.00 19,494,329.8581105

0.00 2,688,379.00 2,688,379.00 2,688,379.00IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES 
NUEVOS

2,688,379.00 0.0081106

0.00 818,101.42 797,839.20 797,839.20FONDO COMPENSACION IMPUESTO 
S/ AUTOMOVILES NUEVOS

818,101.42 20,262.2281107

0.00 27,963,032.50 27,963,032.50 27,963,032.50FONDO DE FISCALIZACION Y 
RECAUDACION

27,963,032.50 0.0081108

0.00 12,340,867.00 12,340,867.00 12,340,867.00IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 
PRODUCCION Y SERVICIOS IEP

12,340,867.00 0.0081109

0.00 3,038,555.89 3,038,555.89 3,038,555.89DIF.FONDO MUNICIPAL 3,038,555.89 0.0081112

126,242,848.10 813,033.23 127,055,881.33 127,055,881.33FONDO DE APORTACIONES PARA 
LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 
MUNICIPAL FIII

127,055,881.33 0.0082201

168,532,083.59 12,540,121.60 181,072,205.19 181,072,205.19FONDO DE APORTACIONES PARA 
EL FORTALECIMIENTO DE LOS 
MUNICIPIOS Y LAS 
DEMARCACIONES TERRITORIALES 
DEL D.F. FIV

181,072,205.19 0.0082202

2,000,000.00 23,882,228.00 25,882,228.00 25,882,228.00FONDO DE FORTALECIMIENTO 
PARA LA SEGURIDAD MUNICIPAL

25,882,228.00 0.0083301

3,000,000.00 15,434,985.37 18,434,985.37 18,434,985.37FONDO NACIONAL PARA LA 
CULTURA Y LAS ARTES (FONCA)

18,434,985.37 0.0083302
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MUNICIPIO DE OAXACA DE JUAREZ
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REDUCCIONESESTIMADO

0.00 840,000.00 840,000.00 840,000.00INSTITUTO OAXAQUEÑO DEL 
EMPRENDEDOR Y DE LA 
COMPETITIVIDAD

840,000.00 0.0083303

0.00 29,999,995.30 29,999,995.30 29,999,995.30PROGRAMA NORMAL ESTATAL 29,999,995.30 0.0083304

396,647,919.03 1,798,539,534.01 1,798,539,533.991,433,211,824.61Total 1,829,859,743.64 31,320,209.65

SINDICO SEGUNDO MUNICIPAL

JORGE CASTRO CAMPOSINDIRA ZURITA LARA

SINDICA PRIMERA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

OSWALDO GARCÍA JARQUÍN

TANIA CABALLERO NAVARRO

REGIDORA DE HACIENDA MUNICIPAL

REBECA MORALES GARCÍA

TESORERA MUNICIPAL

Pag.: 6jueves, 13 de febrero de 2020


